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دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

دکتر طهرانچی در پایان هفته گذشته با سفر به استان کرمان 

و حضور در واحدهای دانشگاهی این استان، ضمن رونمایی 

از طرح‌های جدید فرهنگی و علمی دانشگاه آزاد اسلامی در 

این استان با مدیرعامل شرکت گل‌گهر دیدار و در نشست با  

مسئولان شوراهای دانشگاه آزاد اسلامی کرمان و همچنین 

کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد سیرجان ماموریت‌های 

دانشگاه آزاد در این استان را تشریح کرد. 

 رونمایی از سردیس سردار سلیمانی در دانشگاه آزاد کرمان

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در سفر به 

استان کرمان، با حضور در گلزار شهدای کرمان و مزار مطهر سردار 

شهید حاج‌قاسم سلیمانی، با قرائت فاتحه، به مقام شامخ سردار 

سلیمانی ادای احترام کرد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه، 

ضمن بازدید از دانشگاه آزاد اسلامی شهید حاج‌قاسم سلیمانی 

)واحد کرمان(، از سردر ورودی این واحد دانشگاهی که مزین به نام 

شهید سردار قاسم سلیمانی است، رونمایی کرد. دکتر طهرانچی 

در آیین رونمایی از عنوان جدید دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان، 

راه شهید سلیمانی را بسیار ارزشمند توصیف کرد و افزود: »اساتید 

و دانشجویان باید همواره خود را در عرصه جهاد علمی دانسته و 

پیرو راستین شهدای انقلاب به‌خصوص شهید والامقام حاج‌قاسم 

سلیمانی باشند.« در ادامه این مراسم، دکتر طهرانچی از سردیس 

نمادین شهید سلیمانی که در محل ورودی دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد شهید سلیمانی نصب شده است، رونمایی و از نمایشگاه آثار 

گرافیکی دانشجویان این دانشگاه تحت عنوان »در سوگ او« و با 

محوریت شهید سردار سلیمانی بازدید کرد.« وی همچنین از برنامه 

علمی »گفتمان مقاومت و تمدن نوین اسلامی« رونمایی کرد. دکتر 

طهرانچی در حاشیه این مراسم، تأکید کرد: »مکتب و سیره شهدا و 

مسیر آرمان‌خواهی انقلاب اسلامی باید به‌صورت عملیاتی پیگیری 

شود و صرفا به ارائه مقالات و تئوری‌پردازی اکتفا نشود.« دکتر 

طهرانچی ادامه داد: »ظرفیت عظیم علمی و پژوهشی دانشگاه آزاد 

اسلامی باید در راستای تبیین مکتب انقلاب اسلامی به‌کار گرفته شود 

و در حوزه‌های مختلف نمود بیرونی پیدا کند.« رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی خاطرنشان کرد: »اساتید و دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی 

می‌توانند براساس ظرفیت‌های موجود، به پژوهش‌های مستند علمی 

پرداخته و نتایج آن را با دانشجویان و اساتید جهان و دنیای اسلام به 

اشتراک بگذارند. دشمنان راه تغییر جایگاه شهید و ارائه مکتب‌های 

ساختگی به مردم را یاد گرفته‌اند و این موضوع وظیفه پژوهشگران را 

در راستای روشنگری و شفافیت سنگین‌تر می‌کند.« 

     افتتاح مرکز خدمات آزمایشگاهی و تحقیقاتی استان کرمان

در ادامه رئیس دانشگاه آزاد اسلامی از مرکز خدمات آزمایشگاهی 

و تحقیقاتی استان کرمان بازدید و این مرکز جامع پژوهشی و 

آزمایشگاهی را افتتاح کرد. دکتر طهرانچی با حضور در گلزار پنج شهید 

گمنام دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان، با آرمان‌های شهدای هشت 

سال دفاع مقدس تجدید میثاق و به مقام شامخ آنها ادای احترام کرد. 

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در سفر به 

استان کرمان از دانشگاه آزاد اسلامی واحدهای سیرجان و جیرفت 

بازدید کرد. 

  دولتی‌سازی برای جایی که پول نفت ندارد، سم است

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ابتدا در نشست صمیمانه با جمعی از 

کارکنان واحد سیرجان، با آنها گفت‌وگو کرد. دکتر طهرانچی در این 

دیدار گفت: »این دانشگاه یک پیکره و مجموعه است که چرخیدن 

چرخ و قوام و ساختار آن با کارکنانش است.« اختصاص سهمیه 13 

درصدی شهریه به واحدهای شهرستانی به‌جای واحد استان، تسریع 

در تشکیل شورای تعاملی کارکنان دانشگاه با مدیران ارشد سازمان، 

درنظر گرفتن سقف 10 میلیون تومانی برای خانواده‌های چهارنفره و 

مقایسه احکام و دریافتی همکاران دانشگاهی، استفاده از توانمندی 

کارکنان متخصص علمی به‌جای استفاده از نیروهای حق‌التدریس 

برون‌سازمانی، رایزنی جهت اعمال سهمیه کارکنان حائز شرایط و 

تبدیل وضعیت به هیات‌علمی، بازنگری و اصلاح چارت با توجه به 

افزایش حق مسئولیت، بازنگری مجدد در بخشنامه اعمال مدرک و 

امکان تحصیل کارکنان، تلاش درجهت بهبود شرایط رفاهی و حقوق 

کارکنان، پیگیری سهام عدالت و... از جمله موضوعات مطرح شده 

در این نشست بود. دکتر طهرانچی با اشاره به پیگیری موارد فوق از 

جمله بحث اصلاح چارت، موضوع بیمه، مسکن و شرایط رفاهی، 

گفت: »متاسفانه در سنوات گذشته درآمدهای دانشگاه آزاد اسلامی 

به سرمایه مولد تبدیل نشده، بلکه به سرمایه راکد تبدیل شده است.« 

وی با اشاره به اینکه راه افزایش درآمد و حقوق از مسیر جذب بیشتر 

دانشجو و ارتباط موثر با صنعت عبور می‌کند، تصریح کرد: »برخی در 

مباحث مالی، از دولتی‌سازی می‌گویند. دولتی‌سازی و تفکر دولتی 

برای جایی که پول نفت ندارد، سم است. برخی با دادن شعارهای 

زیبا، می‌خواهند تیشه به ریشه دانشگاه آزاد اسلامی بزنند. شعار 

دولتی‌سازی کلید واژه‌‌ای است‌ که می‌خواهند دانشگاه را با مشکل 

مواجه کنند. درست است که از نظر اقتصادی شرایط دانشگاه سخت 

است، اما حفظ دانشگاه مهم‌تر است، بنابراین در شرایط توفانی باید 

عاقلانه و قدم‌به‌قدم پیش برویم.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان 

اینکه مدیریت یعنی »اقدام به‌جا و موثر در حفظ و تامین آینده پرسنل 

امروز و فردا« گفت: »مطمئن باشید اگر‌ بخواهیم یک‌شبه مسائل 

دانشگاه را حل کنیم، دانشگاه را نابود کرده‌ایم.« 

   بازدید دکتر طهرانچی از کارگاه مهندسی معکوس دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد سیرجان

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه از »کارگاه مهندسی معکوس 

وابسته به سرای نوآوری فولاد، زنجیره تامین و صنایع وابسته« دانشگاه 

آزاد اسلامی سیرجان بازدید کرد. دکتر طهرانچی در جریان این بازدید 

که با هدف تامین و تولید برخی از قطعات مورد نیاز صنعت منطقه 

از طریق مهندسی معکوس ایجاد شده، با تاکید بر الزام دانشجویان 

رشته‌های فنی مرتبط به حضور در این کارگاه گفت: »باید طرحی 

داشته باشید تا دانشجویان این رشته‌ها حداقل هفته‌ای دو روز به 

این کارگاه آمده و به‌صورت عملی با کار آشنا شوند. باید در تمام چهار 

سال، هفته‌ای دو بار دانشجویان به این کارگاه بیایند و فعالیت عملی 

داشته باشند، البته باید به ازای این کار حقوق نیز بگیرند. چنین 

دانشجویانی در آینده می‌توانند گوشه‌ای از کار صنعت را به‌دست 

بگیرند و خدمات صنعتی ارائه کنند.« 

  دانشگاه آزاد راه ورود به صنعت جوانان سیرجانی را تسهیل 

می‌کند

وی با اشاره به وظایف دانشگاه آزاد اسلامی در قبال جوانان گفت: 

»همه باید برای امیدآفرینی در بین جوانان تلاش کنیم. باید جوانان 

این شهر از متخصصان برتر صنعت شوند. باید منشأ کارهای 

دانش‌بنیان بسیاری شویم که در کنار صنعت راه بیفتد. همکارانم 

باید کاری کنند تا هم چرخ اقتصاد این شهر بچرخد و هم بهره‌وری 

افزایش یابد.« دکتر طهرانچی در پاسخ به سوال دیگری مبنی‌بر 

حمایت مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی از توسعه کارگاه دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد سیرجان و کمک به رفع نیازهای مالی این دانشگاه 

گفت: »دوستان درقالب پروژه‌های سرمایه‌گذاری دانش‌بنیان 

پیشنهادهای خود را ارائه خواهند داد و حتما حمایت‌های لازم 

را انجام می‌دهیم، زیرا این کار باید توسعه پیدا کند. حمایت‌های 

مادی و معنوی کاملی خواهیم داشت تا هر جوان سیرجانی بداند 

اگر می‌خواهد به صنعت وصل شود، باید از مجرای دانشگاه آزاد 

اسلامی سیرجان عبور کند.« 

 دیدار دکتر طهرانچی با مدیرعامل شرکت گل‌گهر

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه برنامه‌های خود در سفر به استان 

کرمان، با مهندس جمشید ملارحمان، مدیرعامل شرکت معدنی و 

صنعتی گل‌گهر سیرجان دیدار و گفت‌وگو کرد. دکتر طهرانچی در 

این دیدار با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی مجموعه‌ای متفاوت 

از دانشگاه‌های دولتی است، گفت: »این دانشگاه یک دانشگاه 

اجتماعی و مؤثر در توسعه منطقه است. دانشگاه باید خود را با 

صنعت کشور همسو کند.« وی با تأکید بر ارتباط صنعت با دانشگاه 

اظهار داشت: »دانشگاه آزاد اسلامی سامانه‌ای دارد که حدود 80 

هزار پایان‌نامه و 10 هزار رساله در آن بارگذاری شده است. این حجم 

از پایان‌نامه و رساله ظرفیت علمی دانشگاه آزاد اسلامی است که هیچ 

سازمانی دارای چنین ظرفیتی نیست.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

ادامه داد: »باید رشته‌های مرتبط با صنعت مناطق در واحدهای 

دانشگاه آزاد اسلامی ایجاد شود. نیروی انسانی متناسب با برنامه و 

اهداف توسعه صنعت تربیت شوند.« دکتر طهرانچی با اشاره به برنامه 

شرکت گل‌گهر سیرجان، خاطرنشان کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی 

براساس این برنامه باید برای آموزش نیروی انسانی، هیأت‌علمی 

و دروس برنامه‌ریزی کند. باید دانش در کنار صنایعی که موتور 

پیشران منطقه و درحال تبدیل‌شدن به ثروت هستند، قرار گیرد.« 

وی تأکید کرد: »در این راستا دانشگاه آزاد اسلامی سیرجان با اتصال 

به شبکه سراسری واحدهای دانشگاه‌ آزاد اسلامی و خارج از کشور 

و با تمام جمعیت دانشجویی و اساتید خود، درخدمت مجموعه 

صنعت است.« دکتر طهرانچی با اشاره به مهندسی معکوس 24 

قطعه مورد نیاز شرکت گل‌گهر توسط دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

سیرجان گفت: »خروجی‌های دانشگاه‌ها روی ورودی‌های صنعت 

تأثیرگذار است. صاحبان صنایع باید نیازهای خود را در رشته‌های 

مقاطع مختلف دانشگاهی اعلام کنند تا مدیران دانشگاهی تدابیر 

لازم را بیندیشند. تنظیم سفارش نیروی انسانی مورد نظر صنعت 

در دانشگاه، باعث رونق دانشگاه نیز خواهد بود.« وی ادامه داد: 

»دانشگاه یک اکوسیستم است، اما شرط ماندگاری‌اش تربیت نیروی 

کارآمد و ماهر است تا به‌طور مثال، صنعت از آن استقبال کند. با 

اتصال دانشگاه به صنعت، می‌توانیم نیاز شما به نیروی انسانی 

را تامین کنیم.« جمشید ملارحمان، مدیرعامل شرکت معدنی و 

صنعتی گل‌گهر سیرجان نیز در ادامه این دیدار، با اشاره به اینکه 

تناسبی بین صنعت و حوزه پژوهش، نوآوری و به‌عبارتی بومی‌سازی 

در کشور وجود ندارد، گفت: »باید هماهنگی و همدلی متقابلی 

بین دانشگاه و صنعت شکل بگیرد. در برخی از دانشگاه‌ها و مراکز 

صنعتی تا حدودی هسته‌های اولیه این نگاه شکل ‌گرفته است، اما 

تقویت این نگاه باید به‌صورت نهادینه انجام شود.« وی ادامه داد: 

»یکی از راه‌های رسیدن به این هدف، شناخت متقابل دانشگاه 

و صنعت از یکدیگر و قابلیت‌ها‌یشان به‌صورت تنگاتنگ و تطابق 

این دو مجموعه درجهت اهداف مشترک است.« مدیرعامل شرکت 

معدنی و صنعتی گل‌گهر سیرجان تأکید کرد: »باید دانشگاه‌های 

نزدیک به گل‌گهر اعم از دانشگاه آزاد اسلامی واحدهای سیرجان و 

کرمان، هم‌افزایی و جلسات هماهنگی و همکاری مشترک به‌منظور 

رفع مشکلات صنایع داشته باشند.« 

 دکتر طهرانچی: مجتمع آموزشی شهید حاج‌قاسم 

سلیمانی واحد جیرفت، پرچمدار بازخوانی سند تحول 

بنیادین آموزش و پرورش شود

همچنین دکتر طهرانچی در ادامه برنامه‌های سفر خود به استان 

کرمان، از دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت بازدید کرد. رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی در ابتدا ضمن تجدید میثاق با آرمان‌های 

شهدای گمنام این واحد دانشگاهی، مجتمع آموزشی شهید 

حاج‌قاسم سلیمانی را افتتاح کرد. 

   بازدید از مزرعه آموزشی و تحقیقاتی خضرآباد واحد 

جیرفت

بازدید از مزرعه آموزشی و تحقیقاتی خضرآباد دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد جیرفت از دیگر برنامه‌های دکتر طهرانچی بود. رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی پس از افتتاح مجتمع آموزشی حاج‌قاسم سلیمانی، در 

جمع اساتید و کارکنان سما و واحد جیرفت حضور یافت و با اشاره 

به تمدن شهرستان جیرفت گفت: »این سرزمین، مردمی بسیار 

فهیم و یک تمدن بسیار غنی دارد. درواقع این مردم ریشه در یک 

تمدن چندین هزار ساله دارند.« وی افزود: »دانشگاه آزاد اسلامی 

دانشگاهی از مردم و برای مردم است و این آمادگی را دارد در سرزمینی 

که مهد تمدن و میزبان اسطوره تاریخ معاصر )مقام‌معظم‌رهبری( 

بوده، بتواند اتفاقات خوبی رقم بزند.« دکتر طهرانچی خاطرنشان 

کرد: »یک سال است که فرزندان ما از حیاط مدرسه و آغوش گرم 

معلم بهره‌مند نیستند و از پشت پنجره‌های فضای مجازی به معلم 

گوش فرا می‌دهند. کار ما پس از غلبه بر کرونا سخت است و باید 

تلاش کنیم تا در جایگاه بهتری باشیم.« وی با تاکید بر اینکه سند 

تحول بنیادین آموزش و پرورش باید سریعا بازخوانی شود، گفت: 

»مجتمع آموزشی شهید حاج‌قاسم سلیمانی دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد جیرفت باید پرچمدار پیاده‌سازی این سند شود. فضا و امکانات 

آن وجود دارد و باید در این زمینه تلاش شود.« دکتر طهرانچی در 

بخش پایانی سفر خود از مزرعه آموزشی تحقیقاتی دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد جیرفت و زیرساخت‌های آن بازدید کرد. 

دکتر طهرانچی مطرح کرد

دولتی‌سازی و تفکر دولتی برای دانشگاه آزاد سم است

آگهی فراخوان جذب نیروی پرستاری 
دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران در نظر دارد به‌منظور تکمیل کادر پرستاری بیمارستان‌های تابعه خود )بیمارستان‌های بوعلی، امیرالمومنین)ع( و فرهیختگان( تعداد 104 نفر از پرستاران واجد شرایط 

را جهت بخش‌های ویژه ) ICU، CCU، NICU (، بخش‌های پیوند، جراحی و داخلی را از طریق مصاحبه به صورت قرارداد کار معین جذب نماید. لازم به توضیح است انتخاب محل کار با صلاحدید دانشگاه تعیین 

می‌گردد. لذا واجدین شرایط جهت ثبت‌نام در وقت اداری از تاریخ1399/10/20 به مدت 15 روز کاری به اداره کارگزینی ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران واقع در دوراهی قلهک- خیابان 

شهید پابرجا- بلوار آینه- ساختمان گل یخ مراجعه نمایند. تلفن 22614615

تعداد پرستار مورد نیاز در هریک از بخش ها 

کوویدزنان و زایمانپیوندشیمی درمانیاطفالدرمانگاهاورژانسجراحیداخلیICUCCUنام بیمارستان

_______10__15بوعلی

2__51522191امیرالمؤمنین

_68____1212_12فرهیختگان

 شرایط لازم جهت شرکت در فراخوان: 1- ارائه مدرک تحصیلی، کپی شناسنامه و کارت ملی و سوابق کاری.2- حداکثر سن برای شرکت‌کنندگان 40 سال می‌باشد. 3- کارت پایان‌خدمت برای متقاضیان مرد 
الزامی است. 4- ارائه گواهی پایان طرح الزامی است. 5- دارا بودن مدرک تحصیلی کارشناسی یا بالاتر با سابقه مفید و مرتبط الزامی است. 6- دارا بودن پنج سال سابقه کار در بخش مورد تقاضا الزامی است. 7- عدم 
سوء پیشینه کیفری و اعتیاد 8- پرستارانی که دوره‌های ویژه بخش‌های ) ICU، CCU، NICU (، پیوند، جراحی و داخلی را گذرانده‌اند در صورت ارائه گواهی مربوطه، در اولویت جذب قرار خواهند داشت.9- برگزیدگان 

آزمون پس از طی دوره‌های تکمیلی و در صورت موفقیت، وارد مرحله جذب نهایی خواهند شد. 

آگهی مزایده عمومی
دانشـــگاه آزاد اسلامی واحد قائم‌شهر در نظر دارد مکان انتشارات 

دانشکده فنی و مهندسی و علوم انسانی را از طریق مزایده به اشخاص 

حقیقی یا حقوقی اجاره یک ساله واگذار نماید.متقاضیان محترم جهت 

دریافت اســـناد مزایده با در دست داشتن اصل فیش واریزی به مبلغ 

1000000ریال برای دانشکده علوم انسانی و مبلغ 500000 ریال 

برای دانشکده فنی و مهندسی به حساب 0106295139001 نزد 

بانک ملی شعبه میدان امام قائم‌شهر به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

قائم شهر )غیرقابل استرداد( تا تاریخ 99/11/1 ساعت 14 به نشانی 

قائم‌شهر، خیابان علامه طبرســـی)جاده نظامی( ساختمان مرکزی 

دانشـــگاه آزاد اسلامی واحد قائم‌شـــهر – طبقه سوم – امور تدارکات 

مراجعه نمایند. تلفن تماس: 011-42155118

روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد قائم‌شهر

سایت روزنامه 
w w w.farheekhtegan . i r

محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در چهملین 

نشست مسئولان شوراهای دانشگاه‌های آزاد اسلامی استان کرمان، 

بر توجه جدی به تغییرات و نیاز به ایجاد تحول در دیدگاه اساتید و 

کارکنان دانشگاه تاکید کرد. دکتر طهرانچی گفت: »دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد سیرجان با تشکیل هیات‌علمی توسط هسته فناور، 

جلب اعتماد صنعت و ایجاد کارگاه توانسته آینده روشنی برای خود رقم 

بزند. در جوار صنعتی که سود سالانه 40 هزار میلیارد تومانی دارد، اگر 

دانشگاهی بخواهد صرفا با آموزش 4 هزار دانشجو روزگار بگذراند، یک 

دانشگاه ابتر است.« وی خطاب به مسئولان شوراهای دانشگاه‌های 

آزاد اسلامی استان کرمان گفت: »باید به این صنعت وصل شوید و 

این امر ممکن نمی‌شود، مگر آنکه تفکر هیات‌علمی، مدیر واحد و 

دانشگاه تغییر کند. از دیدن اتفاقی که در سیرجان افتاده، لذت 

بردم.« دکتر طهرانچی با اشاره به روند دانشگاه‌های مختلف دنیا، سهم 

درآمد دانشگاه از شهریه را بین 10 تا 50 درصد دانست و افزود: »در 

دانشگاه هاروارد، سهم درآمد از شهریه حدود 22 درصد و پژوهش 17 

درصد است، اما دریافتش از مجموعه‌های دانش‌بنیان خود، حدود 

35 درصد است. اگر به‌دنبال یافتن دانشگاهی هستیم که معیشت 

و شرایط‌مان خوب باشد و هم خیر دنیا و هم آخرت را داشته باشیم، 

باید به‌دنبال تبدیل‌شدن دانشگاه به‌ دانشگاه حل‌مساله باشیم. 

چاره‌ای جز گذار از دانشگاه آموزشی معلق نداریم.«  رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی با بیان اینکه بزرگ‌ترین صنعت کشور، فولاد است و با 

طرح این پرسش که چند هیات‌علمی و واحد دانشگاهی داریم که 

مساله‌ آنها فولاد باشد؟ تصریح کرد: »پتروشیمی یک صنعت بزرگ 

است، اما چند واحد دانشگاهی داریم که با پتروشیمی زندگی کنند؟ 

چند واحد داریم که با کشاورزی و امنیت غذایی زندگی می‌کنند؟ 

ما نیازمند تحول هستیم.« وی با اشاره به کاهش جمعیت دانشجو 

در برخی از دانشگاه‌ها گفت: »خوشبختانه در این شرایط دانشگاه 

آزاد اسلامی 10 درصد رشد دانشجو دارد؛ این موضوع یعنی مردم 

باور دارند که درحال انجام اقدامات مثبت هستیم، اما وقتی استاد 

هنوز صنعت را ندیده، چگونه می‌خواهد دانشجو تربیت کند. در 

شهر صنعتی، صنعت خودرو درس می‌‎دهیم و در شهری که یک شهر 

کشاورزی است نیز صنعت خودرو درس می‌دهیم. تولید پراید متوقف 

شده، اما باز رهایش نمی‌کنیم. در شهر معدنی، باید ماشین‌آلات 

معدنی درس داده شود.« دکتر طهرانچی با اشاره به لزوم ممزوج شدن 

آموزش و فناوری، گفت: »باید در رفتار خود تحول داشته باشیم و هم 

اعضای هیات‌علمی و هم کارمندان دانشگاه باید فناور و کارآفرین 

شوند. ما باید در نگاه و رفتار تحول داشته باشیم؛ تحول در قوانین و 

تسهیل آن برعهده ماست.« 

 هر واحد دانشگاهی باید برنامه مختص خود را داشته باشد

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر لزوم حرکت بر مبنای آمایش 

سرزمینی، خاطرنشان کرد: »هر منطقه نیازهایی دارد و هر واحد 

دانشگاهی باید یک برنامه مختص به‌ خود را داشته باشد.« عضو 

هیأت‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه از سال 1393، 

سالی 150 هزار دانشجو از دانشگاه آزاد اسلامی کم شد و در سال 

1398 تعداد دانشجو به یک میلیون و 20 هزار نفر رسید، تاکید 

کرد: »امسال تعداد دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی به یک میلیون 

و 100 هزار نفر رسید و دلیلش این است که خود را تغییر داده‌ایم.« 

 لزوم تربیت اساتید فناور برای رسیده به دانشگاه فناور

وی افزود: »واحدهای بین‌المللی در دانشگاه آزاد اسلامی فعالیت 

دارند؛ پس باید به دانشگاه نگاهی متعالی داشته باشیم. استاد و 

مربی کلاس باید تغییر کند و تبدیل به استاد فناور شود تا به تبع آن، 

دانشگاه نیز فناور شود، البته تغییراتی درحال وقوع است؛ مانند واحد 

سیرجان.« وی خاطرنشان کرد: »در روزهای اخیر، دانشگاه شریف 

با دانشگاه آزاد اسلامی قرارداد همکاری مشترک منعقد کرد که این 

موضوع به این دلیل است که شما را باور دارند.« دکتر طهرانچی 

افزود: »رابطه فرد و سازمان یک رابطه درهم‌تنیده و رفتارشان عجین 

و مرتبط است. باید این تحول را در افراد داشته باشیم. تنها راه‌حل، 

تغییر قانون نیست. سنت الهی نیز همین را می‌گوید. قانون را تغییر 

بده، اما همه کارها با قانون نیست. سازمان را پالایش کن، اما همه 

کارها با پالایش نیست، بلکه در افراد، هیات‌علمی و کارمند است.« 

دکتر طهرانچی با اشاره به نگاه مدیریتی در استان کرمان گفت: 

»کرمان کاملا با تغییر در تفکرات سازمان آشنا بود و از نزدیک تعامل 

داشت. اتفاقاتی که در رفسنجان، انار و سیرجان دیدم و ان‌شاءالله 

اتفاقاتی که در کرمان می‌افتد، نویدبخش این موضوع است. دانشگاه 

آزاد اسلامی با دانشگاه دولتی فرق می‌کند. همیشه به مدیران 

دانشگاه آزاد اسلامی می‌گویم همان‌طور که تمام کلیات و جزئیات 

را درمورد مشخصات و مختصات خانه خود می‌دانید، باید به واحد 

تحت مدیریت خود نیز همین‌گونه مسلط شوید. باید ارزش‌گذاری 

امکانات را بدانید.« وی با اشاره به اقدامات انجام شده در واحدهای 

دانشگاه‌ آزاد اسلامی استان کرمان گفت: »هر شهری باید طرح 

آمایش مختص خود را داشته باشد. هیچ دو شهری با یکدیگر مساوی 

نیست. به‌طور مثال جیرفت یک شهر کشاورزی و سیرجان یک شهر 

صنعتی است. در محیط صنعتی باید بهداشت محیط کار داشته 

باشد؛ مطالبه منطقه این است. اگر قرار است پزشک یا مهندس 

تربیت کنیم، باید مرتبط به معدن باشد. مردم دنبال شغل هستند، 

جوان دنبال آینده‌اش است، اما به او یاد نمی‌دهیم از کجا می‌تواند 

زندگی خود را تامین کند.« عضو هیأت‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی با 

اشاره به تلاش گذشتگان برای رساندن دانشگاه به نسل فعلی، گفت: 

»مقام‌معظم‌رهبری درمورد اقتضای گام اول انقلاب تاکید کرده‌اند 

که از افتخارات ما )دانشگاهی‌ها( میلیون‌ها فارغ‌التحصیل و ایجاد 

هزاران واحد است، اما ادامه گام اول، بحث تغییر تفکر است. گام اول، 

اقتصاد را محکم نکرد. با یک تحریم معیشت به مشکل خورد. پس باید 

اشکالات خود را پیدا کنیم. آیا دانشگاه آزاد اسلامی نیز مقصر است؟ 

به سهم خود، بله، چون 6 میلیون فارغ‌التحصیل متعلق به ماست، 

بنابراین گام دوم باید اصلاح شود، البته کارهای جدا از دانشگاه نیز 

انجام ندهید. اینکه صنعتی را به دانشگاه بیاوریم و گلخانه‌ پرورش 

دهیم، صنعت است نه دانشگاه. این دو باید ممزوج شوند.« رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی با مخاطب قرار دادن مسئولان دانشگاه‌های 

آزاد اسلامی استان کرمان گفت: »با یکدیگر کار رقابتی نکنید، بلکه 

تقسیم وظیفه کنید. اگر کسی خواست کار کشاورزی کند، باید این 

کار را در جیرفت که محور کشاورزی استان است، انجام دهد. باید 

ببینیم چه کار مثمرثمری می‌توان انجام داد. کار ما باید با دیگران 

متفاوت باشد.« وی با اشاره به اینکه رابطه دانشگاه و صنعت، استاد 

را صنعتگر کردن نیست، بلکه وصل کردن جریان دانشگاه به صنعت 

است، خطاب به مسئولان شوراهای دانشگاه آزاد اسلامی استان 

کرمان گفت: »این تحول در دانشگاه شروع و به این منظور شورای 

اقتصاد دانش‌بنیان نیز در دانشگاه راه‌اندازی شد. این یک فرصت 

است. شما پروژه‌های خود را به این شورا می‌آورید و حمایت می‌گیرید. 

صندوق نیز راه‌اندازی شده و سرمایه‌گذاری‌ها و نقدینگی‌ها را تامین 

خواهیم کرد، اما به‌شرط آنکه کار و آموزش‌تان مقوم یکدیگر باشد. 

اولین کار شما بالا بردن بهره‌وری در نیروی انسانی و دومین کار 

ارتقای تکنولوژی است. هرجا که این دو از یکدیگر جدا شد، بدانید 

که کارتان درحال دچار شدن به انحراف است، بنابراین این پیوستگی 

باید حفظ شود. کارهای خوبی صورت گرفته و امکانات خوبی در 

اختیارتان است، اما به این حد قانع نباشید و به‌دنبال تحول بروید.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به آمارهایی مبنی‌بر رشد جذب 

دانشجو، خواستار توجه بیشتر مدیران به این بحث شد و تأکید کرد: 

»ایمان ما به خدا، رفتار متقیانه و توجه به تربیت دانشجویان موجب 

تقویت معیشت می‌شود و هرجا ذکر خداوند فراموش شود، به عناصر 

مادی فکر کنیم و تربیت دانشجو و رفتارش برای‌مان مهم نباشد، 

معیشت‌مان لطمه می‌خورد.« دکتر طهرانچی با اشاره به روند رو به 

رشد دانشگاه آزاد اسلامی پس از یک دوره کاهش چند ساله گفت: 

»تعداد دانشجویان درحال افزایش است و مردم دوباره درحال آشتی با 

دانشگاه آزاد اسلامی هستند.« وی در بخش دیگری از سخنان خود 

گفت: »ما موظف به دفاع از حیثیت مدارک دانشگاهی خود هستیم. 

در یک نگاه بلندمدت، دانشگاه باید از کیفیت کار خود دفاع کند.

خودمان را فدای منافع زودگذر عده‌ای که دنبال سهل به‌دست 

آوردن اهداف خود هستند، نکنیم، زیرا اگر چنین کاری انجام دهیم، 

آینده خود را تباه کرده‌ایم.« دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »باید 

استانداردسازی وکیفیت‌سازی را رعایت کنیم. با تشکیل یک جمع 

تخصصی خبره، هسته را تشکیل می‌دهیم. افتخار یک دانشگاه، 

داشتن استانداردهای علمی و خوب است.« وی ادامه داد: »دانشگاه 

آزاد اسلامی پرآوازه است و امسال 10 درصد رشد مقالات کیفی 

داشت. مقالات Q1 دانشگاه در رتبه اول است و مقالات Q4 کم شده 

است. نام دانشگاه آزاد اسلامی در بحث نانو در جهان مطرح است 

و جزء افتخارات ماست، بنابراین اجازه ارائه کار ضعیف و متقلبانه را 

نخواهیم داد. دانشگاه آزاد اسلامی پاسدار مدرک خود است و با 

جدیت از آن دفاع می‌کند.«

برای اتصال به صنعت باید تفکر اعضای هیات‌علمی و مدیران واحدها تغییر کند


